PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

12ª CONVOCAÇÃO – 1ª RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n° 019/2021

e Edital nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia 04/03/2022, conforme o cronograma

anexo, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no

Gmail e deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao

processo de escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 04 de março de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MERENDEIRA

51 - ILENE GUMS MAYER

52 - MARIA NUNES DA SILVA

53 - JANAINA DE ARAUJO

54 - CELI CONCEICAO COUTINHO FERREIRA

55 - ANA FLAVIA MATOS

56 - JOSIANE ALVES LOURENCO

57 - ELENITE PEIXOTO

58 - MARISA RITA ANDREOLLA SCHMITT

59 - NIVALDA DE SOUZA

60 - CLAUDETE BALBINO DA

Cargo: PROFESSOR II – ENSINO FUNDAMENTAL

36- RITA DE CASSIA VITORIA DA CRUZ

37- ANA MARIA RAITZ

38- MARINA SCHMITZ

39- DAIANA DE SOUZA VIEIRA

40- THALITA ALBERTO RIBEIRO

41- TATIANE KEMPF KLATTE DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR III-EDUCAÇÃO FÍSICA

31 - KELVYN SCHWARTZ

32 - REGYANNE GONCALVES COTA

33 - DEIVID ALMEIDA DE SOUZA

34 - PRISCIMAR SILVEIRA DA SILVA

35 - MICHELE APARECIDA DA SILVA PRESTES

36 - FABIANE SANTIAGO FERREIRA

37 - GESSICA RIBEIRO ARCENO

38 - DIMITRIO GOULART CARPES

39 - RODRIGO DOS SANTOS JESUS

40 - ALICE MIRANDA

Cargo: PROFESSOR III-LÍNGUA PORTUGUESA

21- DANIELE DE JESUS SOARES ALVES

22- EURIVAN CARLOS DOS SANTOS

23- ALINE OLIVEIRA SOUZA

24- FRANCISCA EUGENIA FEITOSA DA SILVA

25- VALERIA ASSUMPCAO LIMA

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

55 - LETICIA CAETANO PADILHA

56 - SCHEILA VARGAS

57 - REJANE CHAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

58 - MANOELA SELL DA SILVA

59 - CARLA LEONE LACERDA MARTENDAL

60 - RUBIA MARA LEMONIE JOSÉ

Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO

32- CLEIDE C. S. B. FALCONI

33- ENICE SOARES DA SILVA MARIANO

34 -LOURDE ZANETE SILVEIRA FARIAS

35- LUCIANE GONÇALVES DOS SANTOS

36- JUCILEIDE DINIZ KLEIN

37 -ANA LUCIA BRATZ ALMEIDA

38 -ROSELI ROSA DO NASCIMENTO

39- LUCI VILMA DOS SANTOS FAGUNDES

40- CINTIA CRISTINA PREGO AMORIM

Cargo: SEGUNDO PROFESSOR

81 -PATRICIA DA SILVA INACIO SACHETTI

82- ROSIANE DE SOUZA WEBER

83-GISELY ROSANY WOLLINGER

84- MARIA EDUARDA NASCIMENTO

85- CLAUDIA ANGÉLICA KAMINSKI

86- MORGANA LIMA DA SILVA

87- GABRIELLA DE OLIVEIRA LEAL

88- JOSIANE MARIA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

89- SILVANA REGINA RESENDE

90- MARLIZE PETRI

91-KATHERIN ROSA SILVA

92-CRISTINA MIRTES RODRIGUES

93- REGIANE DA SILVA DA LUZ SEVERO

94- IRIA ARRIECHE OLIVEIRA

95-  JOSIANE PEREIRA

96- RUTE DA SILVA TAVARES

97- MARILIA VENTURI FAISTEL

98- BIBIANA KARINE SOUZA ANTUNES ZIMMER

99- MAELLY PEREIRA MARTINS

100- DARLENE WOLFF DE CASTRO

101- ALEXSANDRA BATISTA JOÃO

102- JUCELIA APARECIDA LOPES SENHORINHA JOSÉ

103- FRANCISCA KATIANNA ALVES DO MONTE LIMA

104- VALDIRENE ALVES DA SILVA

105- CHARLENE SOUZA CHIELLA

106- ROBERTA LIZ KRETZER

107- PATRÍCIA RAMOS SENHORINHA

108- LETICIA DOS SANTOS FURTADO

109- THAYNARA REGINA DIAS

110- SIMONE LUDVIG

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: SEGUNDO PROFESSOR

81 - LUCIMARA DOS SANTOS

82 - CARMEM LUCIA RICHARTZ MANES

83 - EVANILDO ALVES FILHO

84 - SIRLEI ELEN MIGNONI

85 - LEIDIANE APARECIDA DE SOUZA PEREIRA

86 - MARIVANE APARECIDA MACHADO

87 - FERNANDA HAMMES JARACESCKI

88 - IARA CRISTINA MARINHO SCHEIDT

89 - MARIA NATALIA FERNANDES

90 - CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA

91 - GISELE MARTINS DE SOUZA

92 - DEIZE SCHWINDEN CRAVO

93 - FABIANA REGINA SILVA DE SOUZA

94 - ANA LUCIA BRATZ ALMEIDA

95 - JULIANA AMBONI DOS REIS

96 - GREYCE MEDEIROS DE SOUSA

97 - MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS

98 - ADRIANE REGINA TUROSSI

99 - ALINE DE AMORIM PEREIRA

101 - ELISOLETE DA SILVA PADILHA

102 - MARIA HELENA MACHADO DA SILVA DUTRA

103 - ANA SILVIA COSTA MARCELINO

104 - FRANCISCA FIGUEIREDO

105 - ANA PAULA MARTINS DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

106 - DANIELE HACK ALVES COELHO

107 - MARIA GABRIELLE DE SOUZA SILVANO

108 - KAROLAYNE ANDRE MARQUES NONNEMACHER

109 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA

110 - FABIANA SILVY COUTINHO

ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS – MERENDEIRA

04 04/03/2022 10h: 30min

https://meet.google.com/bbf-

esno-xev

PROFESSOR II-

FUNDAMENTAL

01 04/03/2022 14H

https://meet.google.com/brm-

xjuf-ner

PROFESSOR III-

EDUCAÇÃO FÍSICA

01 04/03/2022 14H

https://meet.google.com/brm-

xjuf-ner

https://meet.google.com/bbf-esno-xev
https://meet.google.com/bbf-esno-xev
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

8

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

PROFESSOR III-LÍNGUA

PORTUGUESA

01 04/03/2022 14H

https://meet.google.com/brm-

xjuf-ner

AUXILIAR DE ENSINO 03 04/03/2022 14H

https://meet.google.com/brm-

xjuf-ner

TÉCNICO EM

EDUCAÇÃO

02 04/03/2022 14H

https://meet.google.com/brm-

xjuf-ner

SEGUNDO PROFESSOR 24 04/03/2022 17h

https://meet.google.com/ftr-

feqw-hjc

https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/brm-xjuf-ner
https://meet.google.com/ftr-feqw-hjc
https://meet.google.com/ftr-feqw-hjc

		2022-03-04T11:21:47-0300